
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Decreto n. 5 del 18-12-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

 
 
 

SEGRETERIA 
 
 

DECRETO N. 5 
del 18-12-2023 

 
 

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
POVE DEL GRAPPA. PERIODO 01.01.2024-31.12.2026 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che l’art. 14 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 prevede che “Ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
 
Richiamata la successiva deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 
delle amministrazioni pubbliche (CIVIT, ora ANAC) n. 121/2010, ove si chiarisce che “...considerato che 
l’articolo 14 del decreto legislativo n. 150/2009 non trova applicazione ai comuni (stante il mancato rinvio disposto dall’art. 
16, comma 2, del Decreto Legislativo n. 150 del 2009), la Commissione ritiene che rientri nella discrezionalità del singolo 
Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)...”; 
 
Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” afferente le modalità di nomina del 
Nucleo di Valutazione; 
 
Visto che,  
 con avviso pubblico del 7 novembre 2023 è stata avviata la procedura comparativa per la nomina del 

Nucleo di Valutazione di questo Comune; 
 entro il termine del 20 novembre 2023 è pervenuta al protocollo del Comune n. 1 domanda corredata 

dalla documentazione richiesta; 
 
Ritenuto, dopo l’attenta valutazione del curricula, di nominare componente monocratico del Nucleo di 
Valutazione del Comune di Pove del Grappa la dott.ssa Chiara Saggin in possesso di tutti i requisiti 
previsti dalla normativa vigente; 
 
Acquisita la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, conflitto di interesse, inconferibilità e 
divieto di assunzione di incarico previsti dalla legge; 
 

DECRETA 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 5 del 18-12-2023 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 18-12-2023 ora 10:16:48



N. 5 

Decreto n. 5 del 18-12-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

1. di nominare la dott.ssa Chiara Saggin quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del 
Comune di Pove del Grappa; 

 
2. che l'incarico avrà durata di tre anni a decorrere dal 01 gennaio 2024; 
 
3. di stabilire in 300,00 euro il compenso annuo lordo onnicomprensivo; 
 
4. di incaricare il Responsabile del Servizio Personale all’assunzione del necessario impegno di spesa per 

il triennio interessato. 
 
 
 
 Il Sindaco 

 
  FRANCESCO DALMONTE 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 

e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Copia di Atto originale DECRETI numero 5 del 18-12-2023 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 18-12-2023 ora 10:16:48


